
Uchwała Nr XXV/449/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 listopada 2012 roku 
 

w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej Powiatowi 
Kieleckiemu. 
 
Na podstawie art. 8a i 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
 

Postanawia się udzielić pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu w postaci nakładów 
poniesionych przez Województwo Świętokrzyskie na utwardzenie placu na powierzchni  
392 m², na działce o numerze ewidencyjnym 137/24, położonej w Gminie Chęciny, obręb 14 
Starochęciny, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego. 
 

§2 
 
Wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w §1 wynosi 66 640,00 zł (słownie zł: 
sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset czterdzieści 00/100). 

   §3 
 

1. Realizacja pomocy nastąpi po wyrażeniu zgody na zawarcie umowy przez Radę Powiatu 
w Kielcach. 

2. Szczegółowe warunki dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w §1, 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim  
a Powiatem Kieleckim. 
 

§4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

    Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
                 Włodzimierz Stępień 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/449/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie 
pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 
 

  Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne planuje utwardzić plac na 
powierzchni 400 m², znajdujący się na terenach działek o numerach ewidencyjnych 137/22 
oraz 137/24, położonych w gminie Chęciny, obręb 14 Starochęciny. Pierwsza z tych działek 
(nr 137/22) została przekazana w formie darowizny przez Powiat Kielecki Województwu 
Świętokrzyskiemu na cele związane z realizacją projektów przez RCNT, zgodnie z aktem 
notarialnym z dnia 4 maja 2010 roku. Druga działka (nr 137/24) jest własnością Powiatu 
Kieleckiego.  

Dyrektor jednostki zwrócił się do Starostwa Powiatowego w Kielcach o wyrażenie 
zgody na dysponowanie działką nr 137/24 o pow. 2,6771 ha,  na realizację zadania dot. 
utwardzenia placu i otrzymał pozytywną decyzję w tym zakresie. 

 Wartość przedmiotowej usługi została określona na łączną kwotę brutto w wys. 
68 000,00 zł.  98% usługi (co stanowi powierzchnię 392 m²) o wartości 66 640,00 zł będzie 
realizowane na terenie działki należącej do Powiatu Kieleckiego, natomiast 2% - 8 m²,  
o wartość 1 360,00 zł, na terenie działki stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 Konieczność realizacji powyższego zadania wynika ze zobowiązań nałożonych na 
Województwo Świętokrzyskie w treści umowy notarialnej (nr Rep. A 1944/2010) z dnia  
4 maja 2010 roku, zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Powiatem 
Kieleckim, zgodnie z którą wszelkich zmian wprowadzanych przez Województwo 
Świętokrzyskie w zakresie infrastruktury technicznej w obrębie nieruchomości będącej 
przedmiotem umowy darowizny należy dokonywać z uwzględnieniem potrzeb wymienionych 
w w/w akcie podmiotów. Utwardzenie placu pozwoli zachować ciąg komunikacyjny 
umożliwiający swobodny dostęp tym podmiotom do drogi publicznej.  

 Środki finansowe na realizację zadania zabezpieczono w planie wydatków budżetu 
Województwa na 2012 rok w ramach Działu 150, Rozdziału 15095, §4270 – zakup usług 
remontowych.  

 Mając na uwadze powyższe, zasadnym wydaje się udzielenie przez Województwo 
Świętokrzyskie pomocy rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu w postaci nakładów poniesionych 
przez Województwo Świętokrzyskie na remont nawierzchni – utwardzenie placu na 
powierzchni 392 m², na działce o numerze ewidencyjnym 137/24, położonej w Gminie 
Chęciny, obręb 14 Starochęciny, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, w wysokości  
66 640,00 zł.  

 
 

 


